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
PARTE DA NEGOCIAÇÃO.RS 70 MIL

VILA CAPOANI ■ #REF: 903 ■ CASA PARA REFORMA COM 
3 DORMITÓRIOS, SALA, COZINHA, PISO VERMELHÃO, 
CONSTRUÇÃO COM 80,52 M^ TERRENO COM 250 M^ ÓTIMO 
NEGÓCIO P/ O INVESTIDOR.RS 126 MIL

JD. EUROPA- #REF:913 ■ TERRENO DE ESQUINA COM 
207 M^ ÓTIMA TOPOGRAFIA, PARTE ALTA, NÃO ACEITO 
FINANCIAMENTO. R$ 105 MIL

JD. MONTE AZUL- #REF 917- TERRENO DE ESQUINA, PARTE 
BAIXA COM 269,09 M̂  ACEITA FINANCIAMENTO - R$ 100 MIL

CECAP II- #REF: 957 - CASA COM 2 DORMITÓRIOS, SALA, 
COZINHA, SALA DE JANTAR, WC SOCIAL, LAVANDERIA 
COBERTA PISO FRIO E FORRO DE MADEIRA - R$ 160 MIL

JULIO FERRARI - #REF:955 - CASA COM 3 DORMITÓRIOS, 
SALA, COZINHA, LAVANDERIA,1 QUARTO NOS FUNDOS, 3 WC 
SOCIAL, ÃREA TOTAL 200 M̂  E 117 M̂  DE CONSTRUÇÃO - R$ 
107 MIL

VILA SÃO JOÃO - REF 939 - CASA C 2 DORMS, SALA,
COZ SALA DE JANTAR, WC SOCIAL, LAV COB 1 QUARTO 
CHURRASQUEIRA, GARAGEM COB 2 AUTOS, TERRENO COM 
122 M^RS 250 MIL

JD. MARIA LUIZA I - #REF: 906 -  EDÍCULA 1 QUARTO COM 
VENTILADOR DE TETO, SALA, COZINHA, VARANDA, PISO 
FRIO, LAJE, APROXIMADAMENTE 50 M‘ DE CONSTRUÇÃO, 
TERRENO COM 200 M^ NÃO ACEITO FINANCIAMENTO, 
ACEITO PERMUTA POR CARRO. R$ 160 MIL

VILA ANTONIETA - #REF: 960 -  CASA C 3 DORM, 1 DORM C 
GUARDA ROUPA PLANEJADO, TODOS OS DORMITÓRIOS COM 
VENTILADORES DE TETO, SALA, COZINHA, SALA DE JANTAR, 
ÃREA DE LAZER COM WC SOCIAL, LAVANDERIA, 1 QUARTO. 
250 MIL

NOVOENDEREÇO:AV.9DEJULHO, 751 - CENTRO - LENÇÓIS PTA. 
EMAIL: PEDRAOIMOVEIS@LIVE.COM

NOSSOS TELEFONES: FIXO: (14) 3264-9769 ESCRITÓRIO 
CELULAR: (14) 9 9714-4352 VIVO - CELULAR: (14) 9 8197-7585 TIM 

CELULAR: (14) 9 9141-3449 CLARO

mailto:ssaojose@yahoo.com.br
mailto:luis@grafsetimpressos.conn.br
mailto:PEDRAOIMOVEIS@LIVE.COM


O ECO OEmprego
ANIVERSÁRIO
Maio é o mês que marca a história de luta e conquistas dos trabalhadores e trabalhadoras brasileiros. 
No Brasil, celebram-se também os 73 anos da Consolidação das Leis Trabalhistas (CLT), que unificou o 
conjunto de leis existentes no país e regulamentou as relações individuais e coletivas do trabalho.
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Ascana lança Programa Jovem Aprendiz
Parceria entre A sso c ia çã o , Ministério do Trabalho e Senar vai oferecer capacitação  para 25 jovens durante um ano

Da Redação
FOTOS: DIVULGAÇÃO

0 auditório "Hermínio Jacon" ficou lotado 
na manhã da quarta-feira 11 para o lan­
çamento do Programa Jovem Aprendiz, 

uma parceria da Ascana (Associação dos Planta­
dores de Cana do Médio Tietê) com o Ministério 
Público do Trabalho e o Senar (Serviço Nacional 
de Aprendizagem Rural). Vinte e cinco jovens 
com idade entre 18 e 24 anos participam do pro­
grama que tem por objetivo principal a qualifica­
ção para o mercado de trabalho do setor sucro- 
energético. "O programa que estamos lançando 
aqui em Lençóis hoje é o primeiro do Brasil neste 
modelo. Para nós isso é um motivo de orgulho e 
também de muita seriedade. A nossa expectativa 
em relação aos jovens é grande no sentido em 
que abracem esta oportunidade de aprendizado e 
que, no futuro, trabalhem conosco", disse o presi­
dente da Associação, Luiz Carlos Dalben.

O programa vai oferecer aulas práticas e teó­
ricas durante um ano. Os módulos contemplam 
desde temas como cidadania até atividades espe­
cíficas do setor. "O diferencial deste trabalho é 
que tem duração de um ano e o Senar desenvol­
veu um material didático específico que aborda

EMPREGO - Programa Jovem Aprendiz tem parceria com o Ministério Público do Trabalho

as necessidades do setor canavieiro e também 
as atividades que temos em nossas empresas. A 
parte teórica fica com o Senar e a prática com 
a Ascana", explicou o diretor de Relações Insti­
tucionais, Pedro Luís Lorenzetti. Cada integrante 
do programa vai receber um salário mínimo por 
mês e o vale-refeição. O treinamento será de qua­
tro horas por dia, das 7h30 às 11h30.

"No momento em que o Brasil registra 11 
milhões de desempregados, a Ascana lança um 
programa como este que capacita os jovens. Isso 
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
andar, apto n° 1102, torre 
1 salão de festa, de frente 
p / portaria, academia, 
piscina, churrasqueira, 
aberto a negociação e 
propostas. R$ 280 mil. 
Tratar 99714 - 4352 /  3264
- 9769 creci - (115.143)

PEDRÃO IMÓVEIS ref: 
952 - Jd. Maria Luiza IV
- casa c 1 dorm, sala, wc 
social, coz, área de lazer, 
lav cob, 02 vagas, 2 salões 
c wc social, toda documen­
tada, R$ 150.000,00 mais 
66 parcelas de R$ 575,81
, 140 m^ de construção e 
248 m^ de área total.150 
mil tratar 99714 - 4352 
/  3264 - 9769 creci -
(115.143)

PEDRÃO IMÓVEIS
ref: 664 - Jd. Morumbi - 
apartamentos no centro, 
(Morumbi Residencial) com 
100 m^, com 3 dormitórios, 
2 vagas, 1 suíte, wc social, 
sala com 2 ambientes, 
salão de festas, salão de 
jogos, área de serviço, 
central de gás com tubula­
ção para ar condicionado 
pronta, vagas amplas e de 
fácil acesso, paisagismo, 
com o conforto que 
sua família merece, 
próximo a supermercados, 
restaurantes, academias, 
próximo ao Parque 
Paradão, negociação super 
facilitada. R$ 425 mil tratar 
99714 - 4352 /  3264 - 9769 
creci - (115.143)

PEDRÃO IMÓVEIS ref: 
646 - Centro - Apartamen­
tos Jardins Residence 
sistema associativismo, 
ou seja a preço de custo, 
obras em ritmo acelerado, 
inicio da obra em 2015 e 
término em 2018, formas 
de compra direto na 
imobiliária ou agende um 
horário que iremos até 
você.* 03 dormitórios( 1 
suíte)* sala 02 ambientes* 
varanda gourmet* 02 va­
gas de garagem* área útil 
com 82 m^ *  obs*: faça sua 
reserva, poucas unidades 
disponíveis R$ 198 mil . 
Tratar 99714 - 4352 /  3264
- 9769 creci - (115.143)

PED R Ã O  IM ÓVEIS
ref: 927 - Jard im  Ipê
- apartam ento com 2 
dorm itórios, w c  social, 
sala, cozinha, lavanderia 
coberta, 1 vaga coberta 
p / auto, piso frio , locali­
zado no primeiro andar. 
R$ 750 mês tra ta r 99714
- 4352 /  3264 - 9769 
creci - (115.143)

PED R Ã O  IM ÓVEIS
ref: 936 - Jard im  João 
Paccola - casa nova com 
2 dorm itórios, sala con­
jugada com a cozinha, 
w c  social, lavanderia 
coberta, piso frio , laje 
com acabamento em 
gesso, 2 vagas coberta 
para autos, portão 
fechado basculante, 
construção com 90 m2. 
R$ 850 mês tra ta r 99714
- 4352 /  3264 - 9769 
creci - (115.143)

PED R Ã O  IM ÓV EIS ref: 
764 - Jd. M aria Luiza I - 
casa com 2 dorm itórios, 
sala e cozinha estilo 
americano, w c  social, 
lavanderia coberta, 2 
vagas descoberta p / 
autos, portão fechado 
basculante, piso frio, 
laje com acabamento 
em gesso, pintura nova, 
ótima localização. R$ 
790 mês tra ta r 99714 - 
4352 /  3264 - 9769 creci
- (115.143

CHÁCARA EN G EN H O
c / salão p / casamentos, 
bodas, aniversários, 
formaturas, confraterniza­
ções em geral. Tratar (14) 
99664-3869/ 3264-3644

ALU G O  APTO Praia 
Grande. Tratar (14) 99664- 
3869/ 3264-3644

RESIDENCIAL IPÊ
-  alugo apartamento 
completo, ou seja, todo 
com armários embutidos. 
Tratar com Cláudio pelo 
telefone 99772-7716

RESIDENCIAL 
JA C A R A N D Á  -  alugo 
apartamento completo, ou 
seja, todo com armários 
embutidos, com duas 
vagas de garagem. Tratar 
com Cláudio pelo telefone 
99772-7716

A LU G A -S E CASA Vila 
da Prata- sendo 01 dorm, 
sala, cozinha, banheiro, 
área de serviço e vaga de 
garagem para 2 carros. 
Tratar com Cláudio pelo 
telefone 99772-7716

ALU G A M -S E TRÊS
casas na Vila da Prata, 
na rua Olavo Bilac, 557-l 
, 565 e 575. Valor de R$
400,00 a R$ 500,00 men­
sais. Telefone - 99772­
7716 com Cláudio

A LU G A -S E KITNET na
rua 13 de Maio, 1295, 
laje, piso frio, totalmente 
reformada, sendo quarto, 
WC, S a la , Cozinha e 
lavanderia. Telefone - 
99772-7716 com Cláudio

VS IMOBILIÁRIA Rua
Paraíba n° 904 fundos,
Jd. Panorama, Macatuba, 
quarto, sala, cozinha e 
banheiro, R$ 330,00. 
(Creci: 61644) Fone: 14­
3268-1521.

VS IMOBILIÁRIA Ave­
nida Alves Nunes n° 1155 
Jd. Planalto Macatuba, 
salão comercial com 2 
banheiros R$ 2.200,00. VS 
Imobiliária (Creci: 61644) 
Fone: 14-3268-1521.

VS IMOBILIÁRIA Ave­
nida Cel. Virgílio Rocha n° 
1737 sala 3, Centro, Ma- 
catuba, ponto comercial 
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

S A N T A  T E R E Z IN H A
terreno (06 juntos 
tota l 1677 m^ sendo 2 
esquina, vendo junto 
ou separado, ideal para 
posto de combustível.
Av. Jácom o Augusto 
Paccola. Adriano Cian -  
Consultor de Imóvel tel. 
(14) 99126-5928

ITAM ARATI T ER R E­
N O murado 412,38 m^
R$ 175.000 (pronto p / 
construir) Adriano Cian -  
Consultor de Imóvel tel. 
(14) 99126-5928
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Avaliação - Administração 
Venda - Locação/CRECI: 100725

Rua 13 d e M aio, 430  
Centro - Lençóis Pta. 
( 1 4 ) 3 2 6 3 -  0 0 2 1  
( 1 4 ) 9  9 7 2 8 - 1 3 1 3

www.imobiliaria21lp.com .br

LOCAÇÃOV.ÉDEN (casa/fundos) -1 dorm,
sala/coz, a. serv, 1 banh, cód 02227_____ ^
VENDA NÚCLEO (casa) - terreno 220m^ 
sendo 180m^ de construção, 3 dorm, sala, 
coz, qar ampla, banh, cód 02061
LOCAÇÃO CENTRO (casa/fundos) -  1
dorm, sala, coz, 1 banh, cód 02345______
VENDA LUIZA IV (edicula) -  terreno 
240m^ sendo 60m^ de construção, 1 suite, 
sala, coz, banh, cód 02362
LOCAÇAO V. CAPOANI (casa) -  2 dorm, 
sala, coz, 1 banh, a. serv, garagem, cód
0098 __________________________
VENDA NÚCLEO (casa/comercio) -  terreno 
250m^ sendo 170m^ de construção, 3 
dorm, sala, coz, lavand, gar cob, disp, cód 
02386
LOCAÇÃO LUIZA II (casa) -  2 dorm,
sala/coz, 1 banh,a. serv, garagem.________
VENDA CAJU (casa) -  1 dorm, sala, coz/ 
copa, banh, churrasg, gar cob, cód 02133
LOCAÇAO PARQ. ELISABETHE (sobrado) 
-  inferior (recepção, 1 banh adaptado, 2 
salas), superior ( coz, 1 banh, sala, lavand), 
garagem cód 02333
VENDA r o n d o n  (casa) -  terreno 126m"' 
sendo 116,46m^ de construção, 2 dorm, 
sala, coz, lavand, banh, gar cob, depos. Cód 
02195
LOCAÇAO STA TEREZINHA (casa) -  1 
dorm, 1 suite, sala, coz, 1 banh, a. serv, 
garagem, cód 02348__________________
VENDA NÚCLEO (casa) -  terreno 200m^ 
sendo 133m^ de construção, 2 dorm, sala, 
coz, copa, lavand,2 banh, gar,Cód 02226

ITAMARATI TERRENO
515 m^ R$ 175.000 (pronto 
p / construir) Adriano Cian
-  Consultor de Imóvel tel. 
(14) 99126-5928

ITAMARATI TERRENO
508 m^ R$ 195.000 (pronto 
p / construir) Adriano Cian
-  Consultor de Imóvel tel. 
(14) 99126-5928

ITAMARATI TERRENO
02 juntos total 734 m^ R$
340.000 Adriano Cian -  
Consultor de Imóvel tel. 
(14) 99126-5928

G R A JAÚ  TERRENO
250 m^ Adriano cian -  
Consultor de Imóvel tel. 
(14) 99126-5928

RONDON TERR EN O 253
m2 R$ 170.000 (Av. Pref. 
Jácomo Nicolau Paccola) 
Adriano Cian -  Consultor 
de Imóvel tel. (14) 99126­
5928

RONDON TERRENO
- 275 m2 R$ 130.000 
Adriano Cian -  Consultor 
de Imóvel tel. 99126-5928

P LA N A T O  T ER R EN O
esquina 290 m^ (Pronto 
p /  Construir) Quitado R$ 
109.500 ou R$ 50.000 + 
94 parcelas R$ 965,00 
Adriano Cian -  Consultor 
de Imóvel Tel. 99126­
5928

T ER R EN O  403M2 no Pq.
Rondon, na R: Alexandre 
Raimundo Paccola, lado 
de cima da rua. Tratar 
na R: Cel Joaquim  A. 
M artins, n° 204 ou fone 
(14) 3263-2067.

JA R D IM  G R A JA Ú ,
terreno medindo 275m^ 
na parte baixa. Aceito  
parte de pagamento com 
financiam ento da Caixa. 
Tratar (14) 997-727-716 
com Cláudio.

JA R D IM  G R A JA Ú ,
na avenida principal, 
lote de terreno medindo
416,00 m^ de frente para 
a Avenida. Tratar com 
Cláudio pelo te lefone 
99772-7716

http://www.santangeloinnoveis.com.br
http://WWW.imobiliaria21lp
http://WWW.imobiliaria21lp
http://WWW.imobiliaria21lp
http://www.santange-loimoveis.com.br
http://www.santange-loimoveis.com.br
http://www.imobiliaria21lp.com.br


Classificados
í l S I G

imóveis

IMÓVEIS RURAIS
Cód. 1212. Fazenda em Holambra/SP: 22 alqueires, porteira 
fechada, trator novo, 60 cabeças de vacas leiteiras, casa sede.
R$ 2.600.000,00

IMÓVEIS MACATUBA
Jardim Planalto: casa com sala, cozinha com armário 
embutido e cooktop, lavanderia, 3 dormitórios, sendo 2 deles 
suítes, 1 banheiro social, área de lazer e garagem com 3 vagas, 
117,00 m^ de construção. R$ 200.000,00.
Jardim CaprI: casa com sala, cozinha com armário embutido, 
2 dormitórios, 1 banheiro, lavanderia e garagem com 2 vagas. 
R$ 250.000,00.
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